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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2025 AL 30/06/2025

SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL DE CINTALAPA DE FIGUEROA EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 2,469,372.00DERECHOS  3,631,026.00

 2,469,372.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  3,627,942.00

 0.00OTROS DERECHOS  3,084.00

 0.00APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  257,945.19

 0.00APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y COOPERACIONES  257,945.19

Total de Ingresos de Gestión  2,469,372.00  3,888,971.19

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 2,839,174.83TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  7,625,000.00

 2,839,174.83SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  7,625,000.00

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 2,839,174.83  7,625,000.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 514.13INGRESOS FINANCIEROS  278.39

 514.13INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  278.39

Total de Otros Ingresos y Beneficios  514.13  278.39

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  5,309,060.96  11,514,249.58

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 3,312,397.78SERVICIOS PERSONALES  7,847,319.53

 2,678,633.16REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  5,529,775.95

 630,764.62REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  1,038,289.04

 3,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  1,140,410.64

 0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  138,843.90

 699,922.78MATERIALES Y SUMINISTROS  1,957,494.55

 130,118.67MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 231,237.88

 1,643.82ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00

 0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  117,910.45

 105,792.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  357,825.20

 231,546.80COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  786,517.85

 89,508.57VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 16,023.57

 141,312.92HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  447,979.60

 880,188.61SERVICIOS GENERALES  1,672,691.13

 203,449.67SERVICIOS BÁSICOS  239,593.00

 16,781.29SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  636,190.40
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            SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 556,800.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 71,598.00

 1,097.37SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  6,638.68

 89,010.28SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 714,064.85

 6,300.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  4,606.20

 6,750.00OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00

Total de Gastos de Funcionamiento  4,892,509.17  11,477,505.21

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 0.00AYUDAS SOCIALES  40.00

 0.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  40.00

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  0.00  40.00

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 40,057.21

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  33,057.21

 0.00DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLECENCIA Y DETERIORO  7,000.00

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  40,057.21

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  4,892,509.17

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  416,551.79

 11,517,602.42

-3,352.84

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

RICARDO MARTINEZ LLAVEN

ADMINISTRADOR

ALMA JUDITH GOMEZ OCHOA

DIR. GENERAL DEL SAPAM

ELABORÓ AUTORIZÓ


